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گزارش همایش ملي "اقتصاد مقاومتي5"
همایش ملي اقتصاد مقاومتي، به همت قرارگاه جهاد اقتصادي سازمان بسیج دانشجویي 
با همکاري دانشکده مهندسي پیشرفت دانشگاه علم و صنعت ایران و مراکز مطالعات اقتصادي 
ایران برگزار شد. پس از قرائت قرآن  بسیج دانشجویي دانشگاه هاي شریف و علم و صنعت 
دانشکده  سرپرست  و  همایش  دبیر  معیني  علیرضا  دکتر  ایران،  اسلامي  جمهوري  سرود  و 
پرداخت.  سخنراني  ایراد  به  مهمانان،  به  گویي  خوش آمد  عرض  ضمن  پیشرفت،  مهندسي 
معیني در بخشی از سخنان خود به نامه 12 نفر از علماي اصفهان که مربوط به بیش از یکصد 
سال پیش است اشاره کرد که مرتبط با اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولیدات داخلی است. 

برای حفظ امانت، عیناً متن نامه این علمای محترم آورده می شود:

: قبالجات و احکام شرعیه، از شنبه)14 جمادي الاول( به بعد باید روي کاغذ ایراني   اولاً
بدون آهار نوشته شود، اگر بر کاغذ هاي دیگر نویسند، مهر ننموده و اعتراف نمي نویسیم، 
قباله و حکمي هم که روي کاغذ دیگر نوشته بیاورند و تاریخ آن بعد از این قرارداد باشد، 
امضاء نمي نماییم. حرام نیست کاغذ غیرایراني و کسي را مانع نمي شویم، ماها با این روش 

متعهدیم.
 ثانیاً: کفن اموات، اگر غیر از کرباس و پارچه اردستاني یا پارچه دیگر ایراني باشد، متعهد 
شده ایم، بر آن میت ماها نماز نخوانیم. دیگري را براي اقامه صلوة بر آن میت بخواهند، ماها 

را معاف دارند.
ثالثاً: ملبوس مردانه جدید که از این تاریخ به بعد دوخته و پوشیده مي شود، قردادیم مهما 
امکن هر چه بدلي آن در ایران یافت نمي کنیم و حرام نمي دانیم لباس هاي غیر ایراني را، اما 
ماها ملتزم شده ایم، حتي المقدور بعد از  این تاریخ ملبوس خود را از نسج ایراني بنماییم، 
تا بعین ماها نیز کذلک. و متخلف توقع احترام از ماها نداشته باشد، آنچه از سابق پوشیده 

داریم و دوخته، ممنوع نیست استعمال آن.

5- مطالب این گزارش از سایت "دیدبان" برداشت و توسط عبدالعلی کریمی خلاصه و جمع بندی شده است.



 رابعاً: میهماني ها بعد ذلک، ولو اعیاني باشد، چه عامه چه خاصه، باید مختصر باشد؛ یک 
پلو و یک چلو و یک خورش و یک افشره، اگر زائد بر این کسي تکلف دهد، ما را به محضر 
خود وعده نگیرد، خودمان نیز به همین روش میهماني مي نمائیم، هر چه کمتر و مختصرتر 

از این تکلف کردند، موجب مزید امتنان ماها خواهد بود.
آیات  که  زیرا  نمي رویم.  او  منزل  به  و  نمي کنیم  احترام  را  وافور  اهل  و  وافوري   خامساً:  
باهره)ان المبذرین کانوا اخوان الشیاطین - و لاتسرفوا ان الل لایحب المسرفین - و لاتلقوا 
بایدیکم الي التهلکه( و حدیث: لا ضرر و لاضرار(. ضرر مالي و جاني و عمري و نسلي و دیني 
و عرضي و شغلي آن محسوس و مُسري است و خانواده ها و ممالک را به باد داده، بعد از این 

هر که را فهمیدیم وافوري است، به نظر توهین و خفت مي نگیریم.

سخنران دیگر این همایش دکتر درخشان استاد اقتصاد دانشگاه علامه بود. مسعود   
درخشان در اولین همایش ملي اقتصاد مقاومتي در دانشگاه علم و صنعت اظهار داشت: واژه 
اقتصاد مقاومتي بر این موضوع دلالت مي کند که فشارها و ضربه هاي اقتصادي از سوي نیروهاي 
متخاصم سد راه پیشرفت جامعه است که باید بر آن غلبه کرد. وي با تقسیم فشارها به دو دسته 
داخلي و خارجي اظهار داشت: در راس فشار خارجي تحریم اقتصادي و در بخش داخلي نیز 
فشار همه نیروهایي که زمینه و بستر مناسب را براي تحقق اهداف سیاست هاي فشار خارجي ها 
فراهم مي کنند، وجود دارد. درخشان فشار داخلي را به دو بخش تقسیم کرد و گفت: یکي از 
این بخش ها ناآگاهي ما اقتصاددانان است که نوعاً در مسیري سیاست گذاري مي کنیم که خاص 

جریان مثلث اقتصاد تهاجمي غرب علیه اقتصاد ما است.
عضو هیئت علمي دانشگاه علامه طباطبایي اضافه کرد: عامل دوم به بخشي از فعالان 
مصرفي  کالاهاي  واردات  مسیر  در  که  کساني  همه  من  دید  از  چنانکه  مي گردد.  باز  اقتصادي 
سرمایه گذاري کرده و فعال هستند و همه کسبه و دست اندرکاران و کساني که در توزیع این کالاها 
فعالیت مي کنند، همان نیروهایي هستند که به اقتصاد ملي ضربات جبران ناپذیري وارد مي کنند. 
وي اظهارداشت: دسته دیگري از نیروهاي داخلي که موجب مطرح شدن موضوع اقتصاد مقاومتي 
مي شود، شرایط و مقتضیات اقتصادي کشور است که در سیاست هاي گذشته و در راس آن وابستگي 
به درآمدهاي ناشي از فروش نفت خام ریشه دارد. درخشان تاکید کرد: در طراحي الگوي اقتصاد 
مقاومتي همه این موارد باید مد نظر قرار بگیرد. وي در ادامه تصریح کرد: اقتصاد مقاومتي یک 
نظام اقتصادي بسته نیست و چنین دیدي نسبت به اقتصاد مقاومتي رشدآفرین نیست. وي افزود: 
منظور از اقتصاد مقاومتي واقعي یک اقتصاد فعال و پویاست نه یک اقتصاد منفعل و بسته، چنانکه 
مقاومت براي دفع موانع پیشرفت و کوشش در مسیر حرکت و پیشرفت تعریف مي شود. دبیر ستاد 
ویژه تدابیر اقتصادي شوراي عالي امنیت ملي در انتها گفت: ما با اقتصاد مقاومتي مي توانیم تمامي 

خواسته هاي کشور را که رهبر معظم انقلاب نیز بر آن تاکید دارند، تامین کنیم.
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اساتید  از  خود  که  تجارت  معدن،  صنعت،  وزیر  غضنفري،  دکتر  همایش  ادامه  در    
اقتصادي  کرد  تأکید  و  پرداخت  سخنراني  ایراد  به  هست،  نیز  ایران  صنعت  و  علم  دانشگاه 
مي تواند آسیب پذیر باشد که مبتني بر انبوه مزیت هاي خداداي نباشد؛ در صورتي که اقتصاد 
ما فرصت هاي بي شماري دارد و جنس تحریم ها بیش از آنچه سخت افزاري باشد، نرم افزاري 
است.  وي ادامه داد: موضوع قابل طرح در اقتصاد مقاومتي دانستن چیستي اقتصاد و مسئله 
آسیب پذیر در این ماجرا است؛ در یک نگاه به بازار کسب و کار متوجه مي شویم که اقتصاد، 
سیستمي است با مجموعه المان ها که براي ضربه زدن به ما نمي توانند کل آن سیستم را 
مختل کنند، بلکه باید به اجزاي آن آسیب برسانند. غضنفري با اشاره به هدف اصلي تحریم ها 
گفت: هرگونه گسست میان مردم و مسئولان هدف تحریم ها است؛ آنها در پي جدا کردن 
مردم از انقلاب و ایجاد بدبیني هستند. وي خاطرنشان کرد: تحلیل گران اذعان دارند که هنوز 
نتوانسته اند فشارها را به مردم منتقل کنند؛ آنها باید بدانند اگر دعوا، دعواي هوشمندي است 

و اگر هدف، مسابقه تیزهوشي است، کشوري که به خدا اتکا دارد بدون شک برند مي شود.
پس از پایان سخنراني دکتر غضنفري حضار جلسه با دیدن مستندي با موضوع »دلالي    
و سوداگري در اقتصاد ایران و آسیب هاي وارده از آن« همراه با پذیرایي مختصر به استراحت 
پرداختند. شروع برنامه پس از استراحت با ارائه مقاله کریمي دانشجوي دکتري اقتصاد دانشگاه 
علامه طباطبایي با موضوع »ضرورت حذف ارز واسط از مبادلات تجاري« بود که چکیده آن در 
ادامه مي آید: در این مقاله سعي شده است تحریم هاي بانکي علیه جمهوري اسلامي ایران مورد 
بررسي و ریشه یابي دقیق قرار گیرد. بدین منظور تحولات تاریخي نظامات پولي بین المللي از بعد 
از جنگ جهاني دوم تا کنون مورد بررسي قرار گرفته و نشان داده شده است که استیلاي دلار به 
عنوان واحد پول ایالات متحده چه منافع اقتصادي و سیاسي در طول شصت سال گذشته براي 
این کشور داشته است. همچنین ضمن بررسي مواضع اقتصادهاي مهم و تاثیر گذار جهان علیه 
دلار در شرایط بحران خیر جهاني، مدلي به منظور حذف ارز واسط )دلار، یورو و ...( از مبادلات 

تجاري ج.ا.ایران و ایفاي نقش فعال براي ریال در نظامات پولي آینده جهان ارائه شده است.
پایان بخش نیمروز اول، میزگردي با حضور حجت الاسلام و المسلمین معلمي، دکتر    
علي احمدي، دکتر رزاقي و دکتر میرزامحمدي با موضوع »مباحث نظري و مفهومي اقتصاد 
از سایرین  انعکاس سخنان دکتر رزاقي در رسانه ها ملموس تر  این میان  بود. در  مقاومتي« 
بود. ابراهیم رزاقي اظهار داشت: مسائل اقتصاد ایران بسیار فوریت دارد و باید به آن پرداخته 
شود. وي افزود: بعد از جنگ اقتصاد نئولیبرالي سرمایه داري آمریکایي در کشور پیاده شد و با 
اعتماد مسوولان بطور کامل اجرا شد. وي با طرح این پرسش که چطور مي توان در برابر امواج 
این خطر مقاومت کرد گفت: اولین خطر ما مصرف است چنانکه ما هزار میلیارد دلار درآمد 
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نفت را  صرف واردات کرده ایم و 20 تا 30 درصد افراد جامعه اغلب آن را برده اند و الان هم 
بقیه آن را مي خواهند. عضو هیئت علمي دانشگاه تهران گفت: آنچه الان باید بکنیم شناخت 
مشکلات اقتصاد، شناخت تفکر پشت سر سیستم اقتصادي فعلي و شناخت تفکر مصرف کننده 
است. وي تاکید کرد: ما به فرهنگ مبتذل مصرف آلوده شده ایم و نخستین گام، متشکل کردن 
آنهایي است که به این فرهنگ آلوده نشده اند تا ابتدا بتوانند خودشان راحفظ کنند و سپس 

بر بقیه جامعه تاثیر بگذارند.
نیمروز دوم با سخنان بخشي مسئول قرارگاه جهاد اقتصادي سازمان بسیج دانشجویي 
دانشجویان  مخصوصاً  و  دانشجویان  ورود  اهمیت  را  خویش  سخنان  محور  وي  شد.  شروع 
بسیجي به عرصه هاي مهم و تأثیرگذار نظام عنوان کرد و بر شکل گیري مراکز مطالعاتي ذیل 

بسیج هاي دانشجویي، براي ورود علمي در مباحث روز و تأثیرگذار در نظام تأکید کرد.
ارائه مقاله با موضوع »چهارچوب مفهومي اقتصاد مقاومتي« موضوع برنامه بعدي بود 
که با ارائه حسین عسکري دانشجوي کارشناسي ارشد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایي انجام 
شد. چکیده این مقاله به دنبال مي آید: جمهوري اسلامي ایران، نظامي است  ایدئولوژیک 
نظامي  ایستادگي چنین  و  ذات وجود  استکبار.  و  نظام سلطه  با  مبارزه  در حال  آرماني،  و 
مخصوصاً در بعد اقتصادي، مستلزم وجود مدلي اقتصادي است که با این شرایط همخواني 
داشته باشد. در این مقاله ابتدا دو مدل اقتصادي غربي و اسلامي که در مقابل حرکت کشور 
قرار دارند بررسي شده و بر مبناي آنها اقتصاد مقاومتي تعریف گردیده و سپس مباني الگوي 
مقاومتي و مدل اقتصادي آن با توجه به دو جهت گیري اسلامي و ایراني تشریح شده است. 
بر مبناي این مباني و مدل هاي اقتصادي بررسي شده، سه سناریو براي حرکت اقتصادي 
براي کشور  این سناریو  اقتصاد مقاومتي،  به شاخصه هاي  با توجه  و  بررسي گردیده  کشور 
برگزیده شده است. در انتهاي مقاله نیز اصول این مدل اقتصادي تشریح گردیده و هر کدام 

توضیح داده شده اند.
به  پرداخت.  مقاله  ارائه  به  اشتر  مالک  دانشگاه  استاد  فرتوکزاده  دکتر  آن  از  پس    
گزارش خبرگزاري فارس، فرتوک زاده گفت: داستان تحریم نفت و گندم و روغن و کنجاله 
اینگونه نیست که این کالاها روي دست بمانند بلکه هدف اصلي تحریم کنندگان این است 
که انگاره هاي مردم را نسبت به کشور عوض کنند و تحریم باید در لایه هاي زیرین جست  
و جو شود. این پژوهشگر افزود: سه مولفه زمینه بازي، زمین بازي و بازیگران مهم است که 
افزود:  فرتوک زاده  باشد.  مقاومتي  اقتصاد  زمینه  یک  اسلامي  جمهوري  اقتصاد  زمینه  باید 
واقع  موثر  بدهیم،  ملي  تولید  از  حمایت  شعار  چه  هر  نباشد  مقاومتي  بازي  زمینه  وقتي 
نمي شود. وي گفت: مسئله علم و صنعت در درازمدت اثر دارد و باید دانشجویان بویژه در 
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دانشگاه علم و صنعت نسبت به مسائل صنعتي و علمي کشور، دید درازمدت داشته باشند. 
فرتوک زاده در بحش دیگري از سخنان خود گفت: در زمان محمدخان قاجار یک گروهي با 
هدایاي شاه نزد یک خان در منطقه ترکمن فرستاده شد اما بعد از یکسال دست از پا درازتر 
رهبري  معظم  مقام  سخنراني  یک  امروزه  اما  نبود  درست  حکومت  زمینه  چون  برگشتند. 

تحول در کشور ایجاد مي کند.
پس از این برنامه، مستندي با نام »خاکریز نفت« پخش شد. موضوع این مستند نقش 
نفت در اقتصاد و بودجه و مسائلي که از قبَِلِ برخورد نامناسب با این صنعت، شکل گرفته و 
موجب مشکلات عدیده اقتصادي شده، مي باشد. پس از پخش مستند، برنامه همایش با ارائه 
مقاله ساساني و موضوع »ترانزیت« ادامه یافت. چکیده این مقاله چنین است: هزینه ي پایین 
اعمال تحریم ها بویژه تحریم هاي پولي و بانکي باعث شده تا تحریم پرکاربردترین ابزار دشمنان 
جمهوري اسلامي براي کند کردن روند حرکتي کشور در سال هاي اخیر باشد. لذا باتوجه به تقابل 
مبنایي نظام سلطه با آرمان هاي جمهوري اسلامي ایران ضروري است تا براي مقابله با اقدامات 
خصمانه ي دشمن راهکارها و راهبردهایي تدوین شوند که براي مدت زمان طولاني یا امکان 
اقدام خصمانه را با افزایش هزینه از دشمن صلب نمایند یا اینکه با ترمیم ساختارهاي اقتصادي 
کشور متناسب با وضع موجود از ایجاد آسیب هاي احتمالي در صورت بروز هرگونه عمل خصمانه 
جلوگیري شود. ترانزیت بین المللي بار از خاک ایران، به دلیل ایجاد ارتباط بین منافع اقتصادي 
صاحبان کالا در کشورهاي متعدد و امنیت ایران در کنار ایجاد اشتغال پایدار و افزایش درآمدهاي 
غیر نفتي کشور علاوه بر اینکه باعث افزایش هزینه هاي تهدید و تحریم ایران مي شود، با کمک به 
بهبود ساختارهاي اقتصادي کشور آسیب پذیري این بخش را در مقابل اقدامات خصمانه ي دشمن 
کاهش مي دهد. با فعال سازي مسیر کریدور شمال ـ جنوب و معرفي مزایاي قابل توجه حمل بار 

از این مسیر به صاحبان کالا، مي توان به اهداف فوق الذکر براي ترانزیت دست یافت.
نظام  دبیر مجمع تشخیص مصلحت  رضایي  دکتر محسن  بعدي همایش،  میهمان 
بود. وي تأکید کرد مذاکره با 1+5 مي تواند راهگشایي براي دیپلماسي ایران باشد و افزود 
»خبرگزاري  سیاسي  خبرنگار  گزارش  به  ندارد.  دیپلماسي  با  منافاتي  مقاومتي  اقتصاد 
دانشجو«، محسن رضایي عصر28 اردیبهشت در ادامه همایش ملي اقتصاد مقاومتي که در 
دانشگاه علم و صنعت برگزار شد اظهار داشت: صدسال است که یک پدیده جدید در ارتباط 
با ایران پیدا شده و آن هم مقاومت غرب در برابر پیشرفت ایران است. وي افزود: البته ظاهر 
کار این است که غرب از آزادي، دموکراسي و توسعه در ایران صحبت مي کند اما وراي این 
مسئله اراده بسیار جدي در جلوگیري از پیشرفت ایران وجود دارد. دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام بیان داشت: از انقلاب تا امروز حوادثي که ایران را تهدید مي کرد را به یاد 
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داریم که منشاء همه آنها غرب بود و غرب مایل نیست ایران پیشرفت کند و این مقاومت را 
به اشکال مختلف انجام مي دهد. وي افزود: قبل از انقلاب، این مقاومت با اقتصاد استعماري 

و عدم همراهي با ایران بود و امروز نیز شاهد تحریم ها هستیم.
رضایي گفت: از چهار سال پیش غرب تحریم ها را به اوج خود رساند براي اعمال این 
تحریم هاي جدید از شوراي امنیت سازمان ملل اجازه گرفتند که این خود ویژگي تحریم هاي 
جدید بود که آمریکا علاوه بر این تحریم ها، نفت و بانک مرکزي ایران را هم تحریم کرد. یعني 
تحریم هاي فراتر از تحریم هاي شوراي امنیت سازمان ملل. وي با اشاره به هدف اصلي این 
تحریم ها بیان داشت: وقتي درست و عمیق مطالعه کنیم مي بینیم پیشرفت، خطر اصلي ایران 
براي قدرت هاي بین المللي است. پیشرفت ایران باید در یک حدي خاص باشد. دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام افزود: اگر چنین قصد تاریخي صدساله اي علیه ایران وجود دارد باید 
نحوه اداره اقتصاد خود را عوض کنیم و نگاهي واقعي به اقتصاد کشورمان داشته باشیم. رضایي 
اقتصاد مقاومتي شرایطي  باید گفت  قابل مطالعه است.  زاویه  این  از  اقتصاد مقاومتي  افزود: 
گذرا نیست و مي تواند رویکرد و جهت گیري باشد همچون رویکردي که کشور ما را در زمان 
جنگ نجات داد. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار داشت: امروز باید اقتصاد مقاومتي 
را کلید بزنیم و آن به این معنا نیست که درهاي اقتصاد را ببندیم و با 1+5 مذاکره نکنیم. 
البته با شرایط ناپایداري که در آمریکا شاهدیم فرصت چنین مسئله اي در آمریکا وجود ندارد 
و این شرایط به معناي اقتدار ماست. وي گفت: هیچ کشوري تاکنون در میزخودش چنین 
مذاکره اي انجام نداده است که تمام دنیا یک طرف و آن کشور نیز در طرف دیگر قرار گیرد 
و مذاکره با 1+5 مي تواند راهگشاي دیپلماسي ایران باشد بنابراین اقتصاد مقاومتي منافاتي 
با دیپلماسي ندارد. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در بیان تاثیر تغییر ساختار مدیریتي 
در هماهنگي دیپلماسي و اقتصاد مقاومتي بیان داشت: این دو عنصر بدون تغییر در ساختار 
مدیریت کشورمان امکان پذیر نیست، نظام اداري کنوني بسیار ضدمردمي، همراه با سوء ظن 
و بسته است که در زمان رضاخان ایجاد شده است. بنابراین فرهنگ اقتصادي کشور همراه با 
سیستم اداري باید تغییر کند. وي افزود: فرهنگ اقتصادي ما فرهنگ یارانه اي یا مصرفي است، 
هرگاه بحث اقتصاد مطرح مي شود ذهن ها به سمت مصرف مي رود و بخشي از خلاقیت عنوان 
نمي شود، اما در صورت تغییر ساختار مي توان با رویکرد و سامان دهي جدید به کار پرداخت. 
در این صورت برنامه ریزي ساده تر خواهد بود و بعد از برنامه ریزي فعالیت ها و پروژه ها شکل 
بود.  خواهد  کشور  ارکان  تمام  در  تحول  و  تغییر  مقاومتي  اقتصاد  مجموع  در  که  مي گیرد 
وي خاطرنشان کرد: امیدواریم بتوانیم با کمک یکدیگر و با وجود همه دانشگاه هاي بزرگ و 

امکانات و سرمایه عظیم، اقتصاد را به نقطه بهینه خود برسانیم.
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پایان بخش برنامه هاي همایش میزگردي با موضوع »مباحث اجرایي و کاربردي اقتصاد 
همکاري هاي  مرکز  پژوهشي  معاون  میرزایي،  مهندس  بخش،  این  مدعوین  بود.  مقاومتي« 
فناوري و نوآوري ریاست جمهوري، دکتر سیف الدین، عضو هیات علمي دانشکده علوم و فنون 
پیشرفته دانشگاه تهران، دکتر شاهمیرزایي عضو شوراي عالي فضاي مجازي و دکتر ایزدخواه 
پژوهشگر اقتصادي بودند. این همایش با قرائت بیانیه پایاني قرارگاه جهاد اقتصادي سازمان 
بسیج دانشجویي توسط سالار کیا، به کار خود پایان داد. متن بیانیه پایانی به شرح ذیل است. 

باسمه تعالي
ما باید بتوانیم قدرت نظام اسلامي را در زمینه ي حل مشکلات اقتصادي به همه ي دنیا نشان 
دهیم؛ الگو را بر سر دست بگیریم تا ملت ها بتوانند ببینند که یک ملت در سایه  ي اسلام و با 

تعالیم اسلام چگونه مي تواند پیشرفت کند.)مقام معظم رهبري( 
با بررسي بیانات مقام معظم رهبري در سال هاي اخیر، متوجه مي شویم ایشان اهمیت 
و اولویت ویژه اي براي مسائل اقتصادي قائل شده اند. این موضوع از چند جنبه مورد تاکید 
الگوي  از  نمونه اي  آزادیخواه جهان،  ملت هاي  سایر  به  بتوانیم  باید  ما  اولاً  است:  گرفته  قرار 
در  اسلامي  نظام  توان  دوماً  بدهیم،  نشان  را  اسلامي  اندیشه هاي  بر  مبتني  پیشرفت  موفق 
حل مسائل اقتصادي را به اثبات برسانیم و سوماً بر تهدیدات دشمنان که به شدت معطوف 
مسائل اقتصادي شده است غلبه کنیم. نظام جمهوري اسلامي به دلیل پیگیري آرمان هاي 
قرار  آمریکا  آنها  راس  در  و  جهاني  سلطه گران  نفرت  و  خشم  مورد  همواره  عدالت خواهانه، 
دارد. این زورگویان براي تسلیم کردن ملت ما و پشیمان کردنمان از راهي که آمده ایم، انواع 
فشارهاي سیاسي و فرهنگي را بر کشور ما وارد کرده اند. به طور خاص در این برهه ي زماني، 
تلاش هاي دشمنان معطوف مسائل اقتصادي شده است و کشور ما را مورد تحریم هاي مختلفي 

قرار داده اند.
آنها قصد دارند با این تحریم ها، روابط تجاري ما را با سایر کشورها محدود کنند، 
نقل و انتقال کالا و وجوه را در سطح بین المللي با مشکل مواجه کنند، درآمدهاي کشور را 
کاهش دهند، و ما را از دسترسي به بعضي از نیازهاي ضروري کشور که سابقاً از خارج تامین 
به طوریکه حتي  است،  نداشته  سابقه  دنیا  در  تحریم ها  این حجم عظیم  بازدارند.  مي شده 
بخشي از این تحریم ها هر ملتي را به تسلیم وامي دارد. برخي از مسئولان فکر مي کنند این 
تحریم ها زودگذر است و به دنبال راه حل هاي کوتاه مدت براي پشت سر گذاشتن این دوران 
اینکه تقابل ذاتي و دائمي میان جمهوري اسلامي و سلطه گران جهاني  از  مي گردند. غافل 
محدود به دوره اي خاص نخواهد بود و آنها تا ملت ما را به طور کامل تسلیم نکنند، دست 
از دشمني نخواهند کشید. ضمن اینکه این گونه راه حِل هاي کوتاه مدت که عمدتاً مبتني 
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فساد  مي شود  باعث  مي باشد،  تحریم ها  زدن  دور  براي  دلال ها  و  واسطه ها  به  باج دهي  بر 
اقتصاد  و  بین المللي تضعیف شود  ابعاد  بیابد، قدرت سیاسي مان در  در کشورمان گسترش 
کشورمان به دست عده اي خاص بیفتد و در نتیجه باعث بروز نارضایتي در مردم خواهد شد. 
در مقابلِ این مسئولان، عده اي از کارشناسان هم هستند که همواره الگوهاي اقتصادي غربي 
الگوها که مبتني بر آزادسازي اقتصادي، جهاني شدن،  را براي کشور تجویز مي کنند. این 
و  ثروتمند  کشورهاي  به  وابستگي  جهاني،  کار  تقسیم  و  موجود  اقتصادي  نظامات  پذیرش 
تلاش براي جذب سرمایه هاي خارجي به قیمت سازش با جنایتکاران و سلطه گران مي باشد، 
در  راه حل  بدترین  بلکه  کرد،  نخواهد  برآورده  را  اسلامي  جمهوري  نظام  اهداف  تنها  نه 
چنین شرایطي مي باشد. نظام جمهوري اسلامي با توجه به ویژگي هاي خاص خود در ابعاد 
مختلف از جمله بعد اقتصادي نیازمند الگوهاي ویژه اي مي باشد. این الگوها هم باید منطبق 
بر آرمان ها و عقاید اسلامي ما باشد و هم متناسب با ویژگي هاي بومي کشور طراحي شود. 
داشتن الگوي مناسب پیش شرط پیشرفت و توسعه همه جانبه است. بعضي از ویژگي هاي 

الگوي مناسب براي پیشرفت اقتصادي کشور عبارتند از:
 	•   مشارکت فعال همه  مردم به گونه اي که اقتصاد در دست عده اي محدود قرار نگیرد،

 	•   با توجه به شرایط جنگ و تحریم، طراحي شده باشد،
 	•   باعث افزایش توان نظام در عرصه ي سیاست خارجي و مقابله با سلطه گران شود،

 	•   تضمین کننده ي پیشرفت کشور، توامان با گسترش عدالت اجتماعي باشد،
 	•   تضمین کننده ي شکوفا شدن مزیت هاي بالقوه ي کشور در عرصه هاي مختلف باشد،

 	•   حافظ ثروت هاي ملي کشور از جمله منابع طبیعي و خدادادي باشد.
حرکت به سمت دستیابي به چنین الگویي باید از مدتها پیش شروع مي شده است و از 
کارشناسان و متخصصان حوزه و دانشگاه انتظار مي رود تحقیقات و پژوهش هاي خود را با رویکرد 
دستیابي به چنین الگویي انجام دهند؛ الگویي که رهبري از آن به عنوان »اقتصاد مقاومتي« یاد 
فرموده اند. یکي از مهمترین ابعاد الگوي اقتصاد مقاومتي، حمایت از تولید ملي، با هدف افزایش 
توان رقابتي و صادرات محصول مي باشد. این موضوع ضمن افزایش قدرت دفاعي و پدآفندي 
نظام، باعث تسریع رشد و پیشرفت کشور و ایجاد اشتغال پایدار مي شود. حمایت از تولید ملي در 

دو حوزه اولویت مي یابد:
و . 1 دارو  غذایي،  از جمله صنایع  دارند  ارتباط  نیازهاي ضروري کشور  با  که  صنایعي 

انرژي: همانطور که دشمنان در موضوع تحریم بنزین نشان دادند، از هیچ کاري براي 
ضربه زدن به نظام ما خودداري نخواهند کرد. لذا مسئولین باید براي تولید این گونه 
محصولات در داخل کشور یا تامین آنها از طریق شرکاي مطمئن تجاري اقدام نمایند،
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عقب . 2 جبران  براي  کارشناسان  از  بسیاري  اعتقاد  به   :Hi-tech یا  پیشرفته  صنایع 
ماندگي هاي بزرگ کشور، ایجاد اشتغال، تولید ثروت و صادرات محصول به دنیا تنها 
راه سوار شدن بر موج هاي جدید فناوري است، زیرا در این زمینه ها فاصله ي ما از دنیا 
کمتر است. از این رو لازم است مسئولین اقدامات مناسبي را براي حمایت از تولید 

ملي در این زمینه ها انجام دهند.
در پایان ذکر این نکته لازم است که تحریم ها نه تنها مانع رشد و پیشرفت کشور   
نیازهاي  در  باعث خودکفایي  داده،  نشان  نیز  در گذشته  بلکه همانطور که  نیست،  عزیزمان 
ضروري و همین طور اصلاح ساز و کارهاي معیوب اقتصادي خواهد شد. اکنون که رهبر انقلاب 
حکم به جهاد در عرصه اقتصاد داده و خط مقدم را تولید ملي قرارداده است، لازم است تا 
مسئولین، کارشناسان و همه  مردم تلاش خود را در این جهت معطوف نمایند و بار دیگر به 

دنیا نشان دهند که ملت ایران از آرماني که برگزیده است کوتاه نخواهد آمد.
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